プレスリリース

2021年 7月８日（木）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、北米最大級のアニメ配信サービス

における「月が導く異世界道中」の配信開始にあわせ、英語圏ユーザーを対象とし、当社サービス『アルファポリス』にて連載中の公式漫画の英語版

が読めるスマートフォン向け漫画アプリ『Alpha Manga（アルファマンガ）』（https://www.alpha-manga.com/）のサービス提供を 2021

年 7月 8日（木）より開始いたしましたので、お知らせいたします。

『Alpha Manga』とは

『Alpha Manga』は、当社サービス『アルファポリス』にて連載中のオリジナル漫画の英語版が読むことができるアプリです。

配信される漫画は週間または月間単位で新しい話が更新されます。冒頭 3話までは無料となり、4話目以降は一定期間の無料公開後に

公開終了となりますが、アプリ内で取得できるチケットを消費することでレンタルすることができます。また、アプリにログインすることで無料で付与

されるボーナスチケットを貯めることで読み進めることが可能です。

※ボーナスチケットは最大 12枚まで所持できます。

※無料で配布されるボーナスチケットのほかに、数量無制限で所持できるチケットを購入することができます。

※各話のレンタル期間は 7日間（168時間）となります。レンタル期間が経過した話は再度非公開になりますが、チケットを使用することで

再レンタルが可能です。

※既存の『アルファポリス』とは別サービスとなります。『アルファポリス』のアカウントではログインできません。別途、新規会員登録が必要になります。

アルファポリス 海外向けの新漫画アプリ『Alpha Manga』をリリース！

最新 TVアニメ『月が導く異世界道中』の原作コミックなど、人気タイトルを多数配信

https://www.alpha-manga.com/

主な配信タイトル

「月が導く異世界道中」

※2021年 TV アニメ化。TOKYO MX、MBS、BS日テレ ほかにて放送中。

©あずみ圭 / 木野コトラ / アルファポリス

「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯く戦えり」

※2015年 TV アニメ化。

©柳内たくみ / 竿尾悟 / アルファポリス

「THE NEW GATE」

「Re:Monster」

「追い出された万能職に新しい人生が始まりました」

「異世界でカフェを開店しました。」

「自称悪役令嬢な婚約者の観察記録。」

「最後にひとつだけお願いしてもよろしいでしょうか」

等々、今後も人気作品を続々と拡充してまいります。

アプリ概要

アプリ名 ︓  Alpha Manga - Japanese Manga App

内容 ︓  アルファポリスの公式漫画の英語翻訳版の配信

言語 ︓  英語

配信対象 ︓  日本及び、英語圏のユーザー対象（欧州を除く）

対応 OS ︓  iOS14.0以降の iPhone、iPad、Android6.0以降

AppStore ダウンロードページ

https://apps.apple.com/us/app/alpha-manga/id1561914474

Google Play ダウンロードページ

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.alpha_manga.alphamanga

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証マザーズ上場（2014年 10月）、資本金 8億 6382万円（2021年 3月時点）。株式会社アルファポリスは

ネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト

「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の

地にて、斯く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://apps.apple.com/us/app/alpha-manga/id1561914474
https://apps.apple.com/us/app/alpha-manga/id1561914474
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.alpha_manga.alphamanga
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.alpha_manga.alphamanga
https://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp